
UCHWAŁA NR XLV/478/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy 
z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren targowiska miejskiego w Kole usytuowany przy pl. Narutowicza, na miejsce do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu, o którym mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BFA775-738D-47DE-964E-6BB43B63D773. Podpisany Strona 1



REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu na targowisku miejskim w Kole usytuowanym przy pl. Narutowicza 

 

 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu na targowisku miejskim w Kole usytuowanym przy                          

pl. Narutowicza, zwanym dalej „wyznaczonym miejscem”. 

§ 2. Na wyznaczonym miejscu przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze  

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. 1. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w piątki i soboty w godzinach od 6
00

 do 17
00

. 

2. Zarządca wyznaczonego miejsca w uzasadnionych przypadkach może skrócić czas funkcjonowania 

wyznaczonego miejsca informując rolników i ich domowników oraz kupujących w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Na wyznaczonym miejscu może być prowadzona sprzedaż np. ze skrzynek, koszy, ręki itp. oraz  

z samochodów, straganów itp. 

§ 5. Osoba prowadząca sprzedaż na wyznaczonym miejscu ma obowiązek: 

a) używania do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie obowiązujących 

w obrocie towarowym, narzędzia pomiarowe używane na terenie targowiska powinny posiadać ważną 

cechę legalizacyjną oraz powinny być ustawione w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 

stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia, 

b) uwidocznienia na oferowanych do sprzedaży towarach ceny lub cennika w sposób zapewniający 

prostą, nie budzącą wątpliwości informację o jej wysokości, 

c) utrzymania czystości w obrębie miejsca sprzedaży, po jej zakończeniu miejsce to winno być 

pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady usunięte, tj. umieszczone  

w przeznaczonych na ten cel pojemnikach, 

d) przestrzegania regulaminu wyznaczonego miejsca, przepisów przeciwpożarowych, sanitarno-

epidemiologicznych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

e) przestrzegania przepisów porządkowych, 

f) zajmowania miejsca sprzedaży wskazanego przez inkasenta oraz wykonywanie jego poleceń 

związanych z funkcjonowaniem wyznaczonego miejsca, 

g) posiadania dowodu uiszczenia opłaty targowej, dowodu opłaty podatku od nieruchomości, 

h) posiadania dowodu osobistego lub innego dowodu tożsamości. 

§ 6. W przypadku ujawnienia sprzedaży towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że 

jest szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia, może być 

wstrzymana przez funkcjonariuszy Policji lub Straży Miejskiej. 

§ 7. Zabrania się na wyznaczonym miejscu: 

a) prowadzenia gier hazardowych, 

b) spożywania napojów alkoholowych, 

c) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

d) sprzedaży środków odurzających i substancji psychotropowych tzw. dopalaczy, 

e) zaśmiecania terenu, 

f) dewastacji elementów zagospodarowania. 

§ 8. 1. Osoby prowadzące sprzedaż na wyznaczonym miejscu zobowiązane są do przestrzegania 

niniejszego regulaminu oraz przepisów sanitarnych, przeciwpożarowych, budowlanych, 

weterynaryjnych, a także innych doraźnych poleceń Zarządcy wyznaczonego miejsca. 

2. Nieznajomość przepisów niniejszego regulaminu nie zwalnia osób prowadzących działalność  

w obrębie wyznaczonego miejsca od odpowiedzialności za naruszenie jego postanowień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BFA775-738D-47DE-964E-6BB43B63D773. Podpisany Strona 1



3. Zarządcy wyznaczonego miejsca przysługuje prawo do usunięcia w trybie natychmiastowym osób 

naruszających postanowienia niniejszego Regulaminu oraz obowiązujących przepisów prawa.                        

W przypadku odmowy opuszczenia wyznaczonego miejsca zarządca targowiska powiadamia Policję 

lub Straż Miejską. 

§ 9. Regulamin zostaje ogłoszony w sposób zwyczajowo przyjęty przez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń na targowisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BFA775-738D-47DE-964E-6BB43B63D773. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XLV/478/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 
z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu na targowisku miejskim w Kole 
usytuowanym przy pl. Narutowicza jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków wynikających z 
przepisów prawa. Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 
ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) - obowiązkiem Rady Gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników w drodze uchwały. Wyznaczenie miejsca o którym mowa powyżej należy 
do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mając na względzie powyższe – podjęcie w/w 
uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11BFA775-738D-47DE-964E-6BB43B63D773. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-01-25T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




